МIНIСТЭРСТВА
АХОВЫ ЗДАРОУЯ

РЭСПУБЛIКI БЕЛЛРУСЪ
зАг

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЪ
прикАзАд

a.OljзДаалr лg

Солтан
Марина Михайловна

ДУдина
татьяна Васильевна

Калинина
Татьяна Владленовна

г.Мiнск г.Минск

о составе Ученого совета

На основании подпункта 9.3 пункта 9 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 201'| г. J\b 1446,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить состав Ученого совета государственного
учреждения кРеспубликанский научно-практический центр
медицинских технологий, информатизации и экономики
здравоохранения) (далее - РНШI МТ):

Щербинский - директор РНIЩ МТ (председатель);
Алексей Александрович

Семёнов - заместитель директора по научной
Александр Владимирович работе РНПЦ МТ, к.м.н. (заместитель

председателя);

- ведущий научный сотрудник
лаборатории стратегического р€ввития
здравоохранения РНГЩ МТ, к.м.н.,
доцент (секретарь);

- заведующий лабораторией ан€uIитики

данных в здравоохранении РНПЦ МТ,
к.б.н., доцент;

- заместитель директора по учебной
работе Института повышения
квалификации и переподготовки кадров
здравоохранения УО <Белорусский
государственный медицинский
университет), к.м.н., доцент (с согласия

2

нанимателя);

Кожанова - профессор кафедры клинической
Ирина Николаевна фармакологии УО кБелорусский

государственный медицинский

университет), д.м.н., доцент (с согласия
нанимателя);

Кратёнок - заведующий лабораторией
Валерий Егорович экономического анализа, рzIзвития и

прогнозирования рисков в
здравоохранении РНШI МТ, к.м.н.;

Мороз - профессор кафедры общественного
Ирина Николаевна здоровья и здравоохранения

УО <Белорусский государственный
медицинский университет)), д.м.н.,
профессор (с согласия нанимателя);

Писарик - заведующий лабораторией
Виталий Михайлович организационных технологий

здравоохранения РНШД МТ, к.б.н.;

Ростовцев - главный научный сотрудник
Владимир Николаевич лаборатории организационных

технологий здравоохранения РНШI МТ,
д.м.н., профессор;

Хейфеч - заведующий лабораторией
Николай Ефимович стратегического рЕtзвития

здравоохранения РНШ{ МТ.
2. Приказ Министерства здравоохранения Республики Беларусь

от 17 февраля 2022 г. Jtlb 207 <<Об утверждении состава Ученого совета
ГУ кРеспубликанский научно-практический центр медицинских
технологий, информатизации и экономики здравоохранения) признать

утратившим силу.
З. Контроль за исполнением настоящего прикчва возложить на

первого заместителя Министра Кроткову Е.Н.

Министр А.В.Ходжаев